Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку кадров с
высшим и послевузовским образованием на 2018 - 2019 учебный год

Постановление акимата Северо-Казахстанской области от 4 сентября 2018 года № 253.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Северо-Казахстанской области 24 сентября
2018 года № 4901
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "статьей 27
О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",

 пункта 2 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 27 июля 2007 года "подпунктом 8)
Об образовании" акимат Северо-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить государственный образовательный заказ на подготовку кадров с
высшим и послевузовским образованием на 2018 - 2019 учебный год, согласно

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Коммунальному государственному учреждению "Управление образования
акимата Северо-Казахстанской области" в установленном законодательством
Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в республиканском
государственном учреждении "Департамент юстиции Северо-Казахстанской области
Министерства юстиции Республики Казахстан";
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего постановления акимата направление его копии в бумажном и электронном
виде на государственном и русском языках в Северо-Казахстанском региональном
центре правовой информации – филиал Республиканского государственного
предприятия на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой
информации" Министерства юстиции Республики Казахстан для официального
опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых
актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Северо-Казахстанской области после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима Северо-Казахстанской области по курируемым вопросам.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким
Северо-Казахстанской области К. Аксакалов

Приложение к постановлению акимата

Северо-Казахстанской области от 4 сентября
2018 года № 253

Государственный образовательный заказ на подготовку кадров с высшим и
послевузовским образованием на 2018 - 2019 учебный год

№ Название учебных
заведений

К о д
специальности
п о
классификации

Наименование
специальности

Квалификация Язык
обучения

О б ъ е м
государственного
образовательного
заказа, очная
форма обучения (
количество мест)

Средняя
стоимость
расходов на
обучение
о д н о г о
студента в
разрезе
специальности
за учебный
г о д ,  и з
средств
местного
бюджета (
тенге)

Администраторы
бюджетных программ

н а  б а з е
11 классов

1.

Республиканское
государственное
предприятие на праве
хозяйственной
деятельности "
Северо-Казахстанский
государственный
университет имени
Манаша Козыбаева"
Министерства
образования и науки
Республики Казахстан

5В010100
Дошкольное
обучение и
воспитание

Бакалавр
образования

казахский
русский

3
3 443 300

Коммунальное
государственное
учреждение "
Управление
образования акимата
Северо-Казахстанской
области"

5В010200

Педагогика и
методика
начального
обучения

Бакалавр
образования

казахский
русский

1
1

443 300

5В010500 Дефектология Бакалавр
образования

казахский
русский

1
1

443 300

5В010600
Музыкальное
образование

Бакалавр
образования

русский 2 443 300

5В011400 История Бакалавр
образования

казахский
русский

3
1

443 300

5В011700 Казахский язык
и литература

Бакалавр
образования

казахский 5 443 300

5В011800 Русский язык и
литература

Бакалавр
образования

русский 1 443 300

5В011900

Иностранный
язык: два
иностранных
языка

Бакалавр
образования

казахский
русский

4
2

443 300

5В012500 Химия-Биология Бакалавр
образования

казахский 6 443 300

5В012700
Математика-
Информатика

Бакалавр
образования

казахский 3 443 300

5В011600 География Бакалавр
образования

казахский
русский

2
2

443 300

5В080100 Агрономия
Бакалавр
сельского
хозяйства

казахский 7 635 800

5В080700 Лесные ресурсы
и лесоводство

Бакалавр
сельского
хозяйства

казахский
русский

3
3

635 800

5B130100 О б щ а я
медицина

Бакалавр
медицины

казахский
русский

1 0
11

609 000

Итого 75

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан